
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniápal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITACÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.28.1. A comissão de pregão da prefeitura municipal de 
Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação ria modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2020.01.28.1. cujo objeto é a. SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO 
COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS -  
HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANS- 
OPERATÓRIO (CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS 
OVARIOSALPINGO-HISTERECTOMIA E PARA MACHOS ORQUIECTOMIA) E PÓS -  
OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATÉ A RETIRADA DOS PONTOS), EM 
CÃES E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE PELO 
O PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, NECESSÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA 
DE CONTROLE POPULACIONAL E IDENTIFICAÇÃO DE CÃES E GATOS ATRAVÉS 
DE SERVIÇO MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 
3,297/2017, DE 29/08/2017, realizado no dia 18/02/2020 às 08h:30min foi declarada 
DESERTA, tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo 
assim, fica marcada para o DIA 06 DE MARÇO DE 2020 ÀS 08h30min a data da 
REABERTURA DA SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 
08h00min às 14h00min (horário local). Crato/CE, 18 de fevereiro de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

E l  Largo Júlio Saraiva, S/NB - Centro -  Crato/CE. - CNPJ — 07.587.975/0001-07 

S  (88) 3521-9600 -  E-maii: licitacrato@gmail.com



D I Á R I O  O F I C I A L  D O  E ST A D O  | SÉRIE 3 | A N O  XII N °035 | FO RTALEZA, 19

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A - 
ETUFOR

REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA 
SOB MIRE 23300019482
ATA DA 317a REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, 
REALIZADA EM 03/01/2020, LAVRADA EM FORMA DE SUMÁRIO. 
DATA: 03/01/2020
LOCAL E HORA: Sede social à Av. dos Expedicionários, 5677, 5677 A, 
CEP.: 60.410-234 - Vila União, Fortaleza-CE, às 09:30 horas. 
PRESENÇA: Mais de 50% (cinquenta por cento) dos membros, sob a 
presidência do Sr. Lúcio Albuquerque Bruno Figueiredo, tendo como 
Secretário, o Sr. Luiz Alberto Aragão Sabóia.
ORDEM DO DIA: a) Em virtude do falecimento do Diretor Presidente 
e membro do Conselho de Administração, o Sr. José do Carmo Gondim, o 
atual Vice-Presidente da ETUFOR, o Sr. Antônio Ferreira Silva, responderá 
interina e cumulativamente pelas funções da Diretoria da Presidência da 
ETUFOR, ficando vago o cargo de membro do Conselho;

b) Outros assuntos de interesse do colegiado. 
DELIBERAÇÃO: Os Conselheiros, por unanimidade de votos, 
resolveram:

a) Em virtude do falecimento do Diretor Presidente e membro do 
Conselho de Administração, o Sr. José do Carmo Gondim, o atual Vice- 
Presidente da ETUFOR, o Sr. Antônio Ferreira Silva, responderá interina e 
cumulativamente pelas funções da Diretoria da Presidência da ETUFOR, 
ficando vago o cargo de membro do Conselho.
Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente encerrou os trabalhos, dos 
quais, lavrei a presente Ata, que lida e aprovada, foi assinada por todos os 
presentes.
ASSINATURAS: Lúcio Albuquerque Bruno Figueiredo, Presidente do 
Conselho, Raimundo Pacheco de Pinho,Vice-Presidente do Conselho, 
Maria Luiza Gurgel Serpa, membro, Joana Angélica Paiva Maciel, membro, 
Francisco Romel Lima de Araújo, membro, Marcelo Jorge Borges Pinheiro, 
membro e Luiz Alberto Aragão Sabóia, membro.
Está conforme o original, lavrado em livro próprio.

Luiz Alberto Aragão Sabóia 
SECRETÁRIO

FEV.05.2020. JUCEC Reg. Sob o n° 5388396 Junta Comercial do Estado 
do Ceará JUCEC. CERTIDÃO: Certifico que uma via de igual teor foi 
arquivada nesta junta. Dr\ Lenira Cardoso de Alencar Seraine -  Secretária- 
Geral.

*** *** ***
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A - 

ETUFOR
Assembleia Geral Extraordinária 

Edital de Convocação 
Ficam os Senhores Acionistas convocados a comparecer à Assembleia 
Geral Extraordinária que se realizará às 10:00 horas do dia 28 de fevereiro 
de 2020, na sede social desta Empresa, situada à Av. dos Expedicionários, 
5677, 5677A, Vila União, nesta Capital, para deliberar acerca dos seguintes 
assuntos:

1. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
i. Revogar a 28“ Assembleia Geral Extraordinária de 

20.12.2018;
ii. Anular os efeitos dos itens C, D e E da 29a Assembleia Geral 

Extraordinária de 18.03.2019;
iii. Aprovar a consolidação do Estatuto Social, em virtude da revogação 

da 28” Assembleia Geral Extraordinária de 20.12.2018;
iv. Outros assuntos de interesse do colegiado.

Se não houver “quorum” para instalação e deliberação da Assembleia em 
primeira convocação, fica, desde logo, formalizada a segunda convocação 
para 01 (uma) hora depois, no mesmo local e data.

Fortaleza, 05 de fevereiro de 2020.
Lúcio Albuquerque Bruno Figueiredo 

Presidente do Conselho de Administração 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA-CE, 
TORNA PÚBLICO O EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
001/2020SESA-CP -  SECRETARIA DE SAÚDE, CUJO OBJETO É O 
REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 
12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO DA TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS DA 
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ
-  SEINFRA, PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL CORRETIVA POR DEMANDA, COMPREENDENDO 
REPAROS E ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES CONSTANTES 
DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. ABERTURA DIA 24 DE MARÇO 
DE 2020 ÀS 08:00HS, NA SALA DA CPL, NA RUA DONA ANÉSIA 
CASTELO, 01, CENTRO, MOMBAÇA -  CEARÁ. INFORMAÇÕES NO 
ENDEREÇO RETRO MENCIONADO, NO HORÁRIO DE 08:Ü0H ÀS 
12:00H. MOMBAÇA-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. FRANCISCO 
NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE DA CPL.

FLS N°:
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Lxfrãt^3g"'Còritrato. 
Pregão Presencial N° 00.007.20 ^11 • ̂ s
Signatários: Francisco Glsidson Üí AiaÚjO üfl SiWft" SSCICtáliO ÜC CülMH 
e Turismo e Secretário de Governo e Desenvolvimento; Jairton Oliveira 
Victor - Controladoria Geral; Margarida Martins Pimenta Gotz - Gabinete 
do Prefeito; Helyane Bessa Maia - Ouvidoria Geral; Francisco Edson Facó 
Bezerra - Secretário de Administração e Finanças; José Adérito de Almeida
- Secretário de Esporte, Juventude e Integração. Objeto: Registro de preços 
visando a aquisição de materiais de higiene limpeza, copa e cozinha para 
atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura. Contratada 
e signatário: F Maia de Oliveira - ME - Abdon Pinheiro Alves. Valor 
Global do Contrato 01 R$ 6.725,61 (seis mil e setecentos e vinte e cinco 
reais e sessenta e um centavos), Valor Global do Contrato 02 R$ 6.008,67 
(seis mil e oito reais e sessenta e sete centavos), Valor Global do Contrato 
03 R$ 16.802,87 (dezesseis mil e oitocentos e dois reais e oitenta e 
sete centavos), Valor Global do Contrato 04 R$ 5.499,32 (cinco mil e 
quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos), Valor Global do 
Contrato 05 R$ 4.280,53 (quatro mil e duzentos e oitenta reais e cinquenta 
e três centavos), Valor Global do Contrato 06 RS 14.170,23 (quatorze mil 
e cento e setenta reais e vinte e três centavos), Valor Global do Contrato 
07 R$ 6.021,32 (seis mil e vinte e um reais e trinta e dois centavos). Data da 
Assinatura: 24/01/2020. Vigência: Até 31/12/2020.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.28.1.
A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos 
interessados que a sessão de licitação na modalidade pregão presencial 
N°. 2020.01.28.1, cujo objeto é a: Seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de castração com procedimentos 
pré-operatórios (exames laboratoriais -  hemograma completo, jejum, 
tricotomia e internação), trans-operatório (cirurgia de esterilização para 
fêmeas ovariosalpingo-histerectomia e para machos orquiectomia) e pós -  
operatório (assistência ao animal até a retirada dos pontos), em cães e gatos 
(de rua ou domiciliados) no município de Crato/CE pelo o período de até 12 
(doze) meses, necessária para atender a demanda de controle populacional 
e identificação de cães e gatos através de serviço municipal de castração, 
instituído pela lei municipal N° 3,297/2017, DE 29/08/2017, realizado no 
dia 18/02/2020 às 08h:30min foi declarada deserta, tendo em vista que 
nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica 
marcada para o dia 06 de março de 2020 às 08h30min a data da reabertura 
da sessão. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 
08h00min às 14h00min (horário local). Crato/CE, 18 de fevereiro de 
2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
Prefeitura M unicipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato 
Pregão Presencial N° 00.001/2019-12-17-PPRP. Objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de materiais e suprimentos de informática, 
para atender as necessidades de diversas secretarias. Contratantes 
Signatários: Secretário de Governo e Desenvolvimento - Francisco 
Gleidson de Araújo da Silva, Controlador Geral - Jairton Oliveira Victor, 
Gabinete do Prefeito - Margarida Martins Pimenta Gtz, Secretário 
Administração e Finanças - Francisco Edson Facó Bezerra -  Secretário 
de Esporte, Juventude e Integração - José Aderito de Almeida, Secretário 
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura - Flávio Ravy Ferreira da 
Silva. Contratada e signatário: Maria Ivonete da Silva de Sousa -  ME, 
Abdon Pinheiro Alves. Valor Global do Contrato 12: R$ 2.456,62 (dois mil 
e quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos). Valor 
Global do Contrato 13: R$ 2.001,62 (dois mil e um real e sessenta e 
dois centavos). Valor Global do Contrato 14: R$ 3.457,62 (três mil e 
quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos). Valor 
Global do Contrato 15: R$ 22.936,10 (vinte e dois mil e novecentos e 
trinta e seis reais e dez centavos). Global do Contrato 16: R$ 2.001,62 
(dois mil e um real e sessenta e dois centavos). Global do Contrato 17: R$ 
2.098,62 (dois mil e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos). Data da 
Assinatura: 28/01/2020. Vigência: Até 31/12/2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
-  AVISO DE ABERTURA DE PRAZO - RDC PRESENCIAL N°.
2019.11.18.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para a 
execução de implantação do SES -  Sistema de Esgotamento Sanitário Ia 
etapa, no Município de Crato/CE, no âmbito do programa saneamento 
básico, ação esgotamento sanitário, conforme termos de compromisso n° 
0424433-92/2014/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal. A 
Comissão Especial do Regime Diferenciado de Contratação, visando evitar 
o fracasso da licitação e oportunizar o aproveitamento dos atos validamente 
produzidos durante o processo, atendendo aos princípios da celeridade e 
economia processual e de acordo com o art. 48, § 3°, da Lei Federal 8.666/93, 
fixa o prazo de oito dias íiteis para a empresa CÓSAMPA PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 03.006.548/0001-37, 
apresentar novo envelope contendo os documentos de habilitação, referente 
ao processo em epígrafe. Maiores Informações Através do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min ÀS 14:00 horas (horário local). Crato-Ce, 
17 de fevereiro de 2020 - Valéria do Carmo Moura -  Presidente da 
Comissão Especial do Regime Diferenciado de Contratação.

*** *** •****** *** ***



LEOAS DE 
CARA NOK
Í^fi-V iiM £-'*!ÍÁ C v:! COM COMISSÃO TÉCNICA FORMADA MAJORTIMUAMENTE 

POR MULHERES, FORTALEZA APRESENTA OBJETIVOS PARA A EOU1PF, FEMININA

IARA COSTA
ESPECIAL PARA 0 POVO
iaràcosta@opovo.com.br

A equipe feminina do Forta
leza está de caca nova, deatro o 
fora de campo. As mudanças no 
time, quo disputará o Brasileiro 
Série Ah e os estaduais nas ca
tegorias sub-18 c  profissional, 
foram divulgada* ontem pelo 
presidente do Conselho Delibe
rativo do ciube. Demetrius Coe
lho, en\ coletiva.

Cerca de 36 atletas farão par
te do elenco das Leoas, que sevá 
comandado por ígor Cearense, cx 
-atleta do cluhe e de limes como 
Hamongo-RJ e Coritiba-PR. Se
gundo Demétrius, as jogadoras 
iniciarão os treinamentos na 
Arena Paulo Leão, no bairro De* 
niócrito Rocha. Por necessitarem 
de campo maior, porém, poderão 
treinar outras praças esportivas.

De acordo com o consultor 
técnico do elenco, Chagas Fer
reira. a equipe tem grandes 
metas para este ano. “Temos

pouco tempo para preparar 
esse time, porém, a nossa ideia 
é fazer com que as jogadoras do 
Fortaleza passem da terceira 
fase da Série A2” afirmou.

Destaque do time entre 2005 e 
2006, Ígor traz para 0 time ampla 
experiência no futebol feminino — 
fai terceiro colocado daCopa Liber
tadores 2018, com 0 Iranduba-AM.

Além dele, outras caras pin
taram na comissão técnica, a 
roaíoria mulheres: Maria Fátima 
Batista (coordenadora), Wiiliana 
Azevedo (assistente social), Ma- 
ríana Cavalcante {fisioterapeuta), 
Nara Alciane (psicóloga), Raquel 
Ferreira Viana {preparadora físi
ca). Daniela Sá (massoterapeuta), 
Antônia Rochele (roupeira) e Ma
ria Auxiliadora (cozinheira)

Demctrius destacou que a 
filosofia do clube irá prezar 
por valorizar profissionais do 
género feminino.

“Estamos tentando fazer nos
sa comissão técnica com mulhe
res. Não será formada somente 
por homens. Agente quer avan
çar nesse sentido", rclalou.

Na coletiva, Chagas Ferreira 
citou exemplos de como ter uma 
comissão técnica majoritaria- 
mente feminina poderá engran
decer 0 projeto do Tricolor.

BEATRIZ BOBUTZ

TRÊS HOMENS. Chagas, igore 1 
Demétrius, apresentaram as I 

mudanças na equipe feminina |

“Saiu essa semana, 110 UOL, 
uma reportagem sobre 0 Chel- 
sea adequar os treinos do time 
feminino ao ciclo menstrual das 
atletas. Esse trabalho, Paulo Cé
sar e Raquel (que fazem parte da 
comissão), já haviam feito há um 
ano e meio atrás. Essas pessoas 
estão chegando e vem para ga
nhar”, comentou.

Apesar do aumento de me
tas e da comissão técnica, as 
Leoas contam coro um orça
mento modesto e ainda não

possuem patrocínio, confor
me comentou 0 presidente do 
Conselho Deliberativo.

“A gente conta com um or
çamento pré-definido. Não é 
nada muito grande, mas a gen
te vai melhorar isso com 0 pa
trocínio. A camisa do feminino 
está limpa. Pode ser patroci
nada por qualquer empresa, 
diferentemente do masculino. 
Nosso objetivo é melhorar 0 
nosso nrçamento e até dobrá 
-lo com patrocínios”, relatou.

“ PREFHTÜHÂIÜNIÇIPÆOC CRATQ/CE 
F L S  N ° :_

Pia convoca
seleção
brasileira

Preparando-se para a Olim
píada de Tóquio-yoüo. onde 0 
Brasil busca p primeiro ouro da 
história do futebol feminino, a 
técnica Pia Simdhagc divulgou 
ontem a lista de jogadoras que 
disputarão 0 Torneio da Fran
ça, em março, contra Holanda, 
França e Canadá.

A treinadora destacou a mu
dança no panorama do íutebol 
brasileiro noü últimos anos. 0 
atual grupo conta com dez jo
gadoras que atuam no País.

“Nós tivemos diversas joga
doras na Europa e agora elas 
voltam para 0 Brasi). Isso sig
nifica uma mudança. Todas 
as partidas são transmitidas 
atualmente, 0 que é muito im
portante para mim. Desta vez 
passei mais tempo visitando 
clubes do Brasi! do que da Eu
ropa disse Pia.

LISTA DB 
CONVOCADAS

Goleiras: Aline. Barbara e 
Natascha.
Defensoras: Tamires, 
Leticia Santos. Jucinara, 
Bruna Benítes. Erika. 
Qaiane. Rafaette e Tayta: 
Meio-campistas: Thaisa, 
Formiga e Luana, 
Andressinha, And^essa 
Alves. Debinha, Atine 
Milene s  Duda.
Atacantes: Cristiane. 
Ludmilla, Marta, Geyse e 
Bia Zaneratto.

- C rUBRACAO DA tSi'H! ■ ‘

Francisco Alves Maia
(CHICO \! VfcS)

- n  \  U i i i l  n

A AeKAttto-Ä 'fôtó tjVI: KíDHÚi-M«»MWlSisÇVtfW» % iont ». iW ?

DE SATÜSTTE • AVÆO.BE U

nidadcs da EBFSMI. ein rsiOwi

Psicóloga Infantil 
%' Terapia em Autismo 

ABA em tloirssciho

íiRHFEITURAWUHICPAl 3E F»5Xt«!W«:í.

/au ít*  r )\ « . M í. eu« »ow sc » «*• *>t <m

.iVh!
•(rt Cvíiws. í iwiy lífti.í *a»s*wi«ÿ.!5£.

O £Kb K. Pftfc í» NIC

■.attZHTO f5«SStiV£t.0Sf:V
k  0 «f-4> P 

L  ■**. j  -I P »  !>%.

SrAOOOOCEAfU. ~MIE«3nJfc « ■) rcM

AüNiCífAi. oe AfíACAri-«uso Dfc uicrr*çÀD •• ■

::N0 Oí 
S.COIABÍ
:N0 D£ RSSPOM*



PREFÉIIURA MUNICIPAL OECRATO/CE 
FLS

D.Q.M. -  Ano 2020, Edição n° 4360- Crato/CE, Quarta, 19 de Fevereiro de 2020._____________ __ ___________________________________________

COMISSÃO D E  LICITAÇÃO

AVISO D E  LICITAÇÃO DESERTA E  REPUBLICAÇÃO DO AVISO D E  LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.28.1.

i
AVISO D E  LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO D E  LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 2020.Q1.28.1. $

comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL N ° 2020.Q1.28.1, cujo objeto é a: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO  

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO D E  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO D E  SERVIÇOS DE  

CASTRAÇÃO COM PROCEDIM ENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS -  HEMOGRAMA COMPLETO, 

JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANS-OPERATÓRIO (CIRURGIA D E  ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS 

OVARIOSALPINGO-HISTERECTOMIA E PARA MACHOS ORQUIECTOMIA) E PÓS -  OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO 

ANIMAL ATÉ A RETIRADA DOS PONTO S), EM CÃES E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) N O  MUNICÍPIO DE  

^RATO/CE PELO O PERÍODO D E  ATÉ 12 (DOZE) MESES, NECESSÁRIA PARA A TE N D E R  A D EM ANDA D E  CONTROLE  

POPULACIONAL E IDENTIFICAÇÃO D E  CÃES E  GATOS ATRAVÉS D E  SERVIÇO M UNICIPAL D E  CASTRAÇÃO, 

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N ° 3,297/2017, D E  29/08/2017, realizado no dia 18/02/2020 às 08h:30min foi declarada DESERTA, 

tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 06 D E  MARÇO D E  2020 ÀS 

08h30min a data da REABERTURA DA SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário 

local). Crato/CE, 18 de fevereiro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. ^

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.11.20.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N °

2019.11.20.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de março de 2020 às 

ii30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO D E  MELHOR  

PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  ARES CONDICIONADOS 

PARA A TE N D E R  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  SAÚDE DO MUNICÍPIO D E  CRATO-CE .O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de fevereiro de 2020. 

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.


